hoc secundum operationem sui ad christum dicitur.
subiungit Cuius non sum dignus procurrere sol
uere corrigam calciamentorum eius. Non est autem
idem soliere corrigam calciamentorum eius qd̄ de mar
cus dicit & calciamenta portare qd̄ dicit matheus.
Et quidem narrationis ordinem prosequens eū
gelice nec in aliquo fallentes dicunt utriq̄ iohannē
dixisse secundū alterum sensum. Committens is
circa hoc differenter exposuerunt v̄nūquodq̄. Cor
rigam em̄ uocat ligamen calciamentorum. ad uerit
lenciam ergo potestatis xp̄i & diuinitatis magni
tudinē extollendam. Hoc dicit acsi diceret. neq̄ in
militi ordine deputari sufficiens sum. Magnū em̄
est in hīs que sunt corpis xp̄i quasi procurrēdo
inferius attendere & imaginem suā procurrēdo
videre & soliere v̄nūquodq̄ qd̄ in explicabili que sūt
circa misterium incarnationis. **¶** Hic. Calciame
tum enim extrema parte corporis est. In fine enim
ad iusticiam adest saluator incarnatus. uide p̄ p̄o
phetam d̄. Inprouē extendam calciamentū meū.
¶ Grego. in omel. Calciamenta etiam ex mortua
animantibus fiunt. Incarnatus ergo dominus uis
ens quasi calciatus a partu q̄ in diuinitate sustin
tūa nostre corruptionis assumpsit. vel aliter
apud veteres fuit ut si quis eam que sibi s̄perant
accipere uozem nollet ille et calciamentum solere
q̄ ad hanc sponsus uire p̄p̄nuitatis ueniret. rōz
ergo se indignum esse ad soluendam corrigam cal
ciamenti eius denūciat. Nisi ap̄te dicat. Ego ip̄e
p̄onis uestigia denudare non ualeo: quia s̄p̄t̄ te
men mihi imminet non uisurpo. **¶** Theoph. Hic
ligit̄ dō & sic om̄s qui ueniebant & a iohanne bap
tistabantur: p̄ penitentiā soluebantur a ligamētis pe
ccatorum in xp̄m credendo. ergo om̄s aliam uis
nes sic soluebat corrigam: uirtutum peccatorum.
Ihesu uero non ualuit corrigam soluere: quia non
inuenit in eo peccatum. **¶** Beda. Hic ergo iohes
nes dominū non huc manifeste deum ad dei filium
sed tantum uirum se fordozem p̄dicat. Namq̄
rudes adhuc. auditores tanti capiebat arena ser
menti qd̄ filius dei eternus homine assumpto ex uir
gine deuo natus esset immundum. sed paulatim
p̄ agnitionem gloriōsitate humanitatis inuodēdi
erāt ad fidem dñe em̄icatis qd̄ em̄ quasi laueret
deum hunc esse uerum declaris subdit. Ego bap
tisto uos in aqua: ille uere bap. uos in spiritu sancto
Cui enim dubium est nullum posse alium gratiam
sancti spiritus nisi deum dare. **¶** Hic. Quod enim
interest inter aquam & spiritum sanctum qui ferretur
super aquas. Aqua misterium est iohannis. Spiritus
uero misterium est dei. **¶** Beda. Hic dicitur autē
a domino in spiritu sancto non solent. cum in de bap
tismatis fonte in remissionem peccatorum abluunt
uermētiam cotidie cum per gratiam eius dem spi
ritus ad agenda que deo placent accendunt.